
Besluit eerste wijziging Controleprotocol voor de accountantscontrole op de 

jaarrekening van Sabewa Zeeland 

  

Besluit van het algemeen bestuur van de Gemeenschappelijke regeling Sabewa Zeeland 

  

Het algemeen bestuur van Sabewa Zeeland, 

  

  
Gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 13 november 2025 inzake actualisatie Controleprotocol 

voor de accountantscontrole op de jaarrekening van Sabewa Zeeland; 

Overwegende dat de wijziging van het Besluit accountantscontrole decentrale overheden aanleiding 

geeft tot wijziging van het Controleprotocol voor de accountantscontrole op de jaarrekening van Sabewa 

Zeeland per 1 januari 2025; 

Gelet op de artikelen 33 en 34 van de Gemeenschappelijke regeling Sabewa Zeeland; 

Besluit: 

I 

Het Controleprotocol voor de accountantscontrole op de jaarrekening van Sabewa Zeeland wordt als 

volgt gewijzigd: 

-In artikel 3 wordt alinea 3 en 4 luidende “ In het hierna opgenomen schema zijn de goedkeuringstole- 

ranties opgenomen. Deze komen overeen met het wettelijk minimum. Mocht het minimale niveau zoals 

opgenomen in het Besluit accountantscontrole decentrale overheden (Bado) wijzigen, dan hanteren 

wij vanaf dat moment het gewijzigde wettelijke minimum zoals opgenomen in het Bado*. Op dit moment 

bedragen de grenzen uit het Bado: 

Strekking controleverklaring   

Afkeurend Oordeelonthouding Beperking Goedkeurend Goedkeuringstolerantie 

>= 3% - > 1% < 3% <= 1% Fouten in de jaarrekening (% lasten) 

- >= 10% > 3% < 10% <= 3% Onzekerheden in de controle (% 

lasten) 

  

*Ten tijde van het opstellen van het controleprotocol loopt een consultatie voor de wijziging van het 

Bado met ingang van 1 januari 2024. In dit consultatiedocument wordt voorgesteld het onderscheid 

tussen fouten en onzekerheden op te heffen en één grens van 2% voor bevindingen te noemen. 

  

De percentages worden genomen van de totale begrote lasten (inclusief de toevoegingen aan de reser- 

ves) na de laatste begrotingswijziging.” 

  

vervangen door “In het hierna opgenomen schema zijn de goedkeuringstoleranties opgenomen. 

  

De percentages worden genomen van de totale begrote lasten (exclusief de toevoegingen aan de reser- 

ves) na de laatste begrotingswijziging. 

  

  

II 

Het gewijzigde Controleprotocol voor de accountantscontrole op de jaarrekening van Sabewa Zeeland 

treedt in werking op de dag na publicatie en werkt terug tot 1 januari 2025. 

  

Aldus vastgesteld d.d. op 27 november 2025 

Nr. 2967 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking SaBeWa Zeeland 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2967 3 december 2025 1 



Het algemeen bestuur van Sabewa Zeeland, 

mr. drs. A.J.G. Poppelaars, voorzitter, 

E.H.J. van den Dobbelsteen MSc, directeur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2967 3 december 2025 2 


